Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования

Беломорского муниципального района «Беломорский центр дополнительного образования»

186500 Республика Карелия, г. Беломорск, пер. Школьный д.4 Тел 5-38-37

ПРИКАЗ

«02» сентября 2022 г.                                                               № 258

«Об организации антитеррористической

защиты в 2022-2023 учебном году»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 «О мерах по

противодействию терроризму» , в целях обеспечения  безопасности антитеррористической

защиты всех участников образовательного процесса в МАОУ ДО «Беломорский ЦДО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию антитеррористической

безопасности заместителя директора по АХЧ, Самойлову Т.Н.

2. Ответственному за организацию антитеррористической безопасности:

2.1.   В срок до 09.09.2022 года подготовить план работы учреждения по

профилактики антитеррора, противодействию терроризму и экстремизму.

2.2.  В срок до 09.09.2022 года подготовить план-график проведения тренировок

в учреждении по антитеррористической защищенности.

2.3. В срок до 09.09.2022 года провести инструктаж с сотрудниками учреждения

по антитеррористической безопасности, противодействию терроризму и экстремизму.

2.4. В срок до 09.09.2022 года подготовить и разместить на информационных

стендах список с номерами телефонов экстренных служб и должностных лиц.

2.5. В срок до 09.09.2022 года подготовить списки лиц, имеющих право

круглосуточного прохода и проезда в учреждение; список автомобилей, имеющих право

въезда на территорию учреждения.

2.6. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке

территории вокруг здания учреждения, исправностью замков, запоров, пожарной и

охранной сигнализации, средств пожаротушения. Организовать ежедневную проверку

объекта и прилегающей территории на наличие бесхозных предметов.

2.7. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке

здания, лестничных клеток, подсобных помещений, складов.

2.8.  Не допускать несанкционированную парковку автотранспорта вблизи ОУ.

2.9. Провести осмотр подсобных помещений и мест складирования материалов на

выявление пожароопасных и взрывоопасных предметов.

2.10. Проводить плановые проверки пропускного режима в учреждение не реже

одного раза в месяц, результаты контроля заносить в журнал проверок пропускного режима

3. Педагогам-организаторам своевременно информировать территориальные

органы внутренних дел (за 1 месяц) о проведении массовых мероприятий на базе ОУ.

4. Педагогам дополнительного образования провести с обучающимися и

родителями разъяснительную работу по вопросу усиления безопасности и

антитеррористической защиты.

5. Сторожам, гардеробщикам, ответственным дежурным исключить

бесконтрольное пребывание в здании и на территории граждан, не имеющих отношения к

МАОУ ДО «Беломорский ЦДО»

6. Всем сотрудникам МАОУ ДО «Беломорский «ЦДО»:

6.1.        Усилить бдительность.

6.2.          При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств,

подозрительных предметов в здании или на территории МАОУ ДО «Беломорский ЦДО»

немедленно принять меры безопасности и сообщить администрации.

6.3. Утвердить «План проведения профилактических мероприятий в области

противодействия распространения идеологии терроризма и экстремизма  на 2022-2023

учебный год» (Приложение № 1)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      И.о. Директора:     __________________          Е.Ю.Кузнецова

С приказом от «02» сентября 2022 года № ________ ознакомлен:

№

п/п

ФИО работника Дата

ознакомления

Личная подпись

1.  Анхимкова О.В.

2.  Аронс С.И.

3.  Бекренева Н.И.

4.  Васильченко О.Б.

5.  Гребенькова С.В.

6.  Гузенко О.Б

7.  Емельянова М.С.

8.  Кондратьева Н.В.

9.  Логинова В.П.

10.  Медведева А.С

11.  Рыбакова Т.И.

12.  Самойлова Т.Н.

13.  Федосова А.В.

14.

15.

16.

		2022-10-20T12:43:17+0300
	Кузнецова Елена Юрьевна